Empregados e as Empresas do Comércio Atacadista e Distribuidor do Estado de Mato Grosso 
sediadas nas cidades de Cuiabá/MT e Várzea Grande/MT. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PISO NORMATIVO E DA REMUNERAÇÃO  

O PISO NORMATIVO dos trabalhadores abrangidos por este Termo Aditivo será de R$ 1.710,00 

(um mil e setecentos e dez reais), a partir de 01/02/2026 e valerá até 31/01/2027. 

3.1 - Para os empregados que cumprem jornada inferior a 8 (oito) horas/dia, o Salário Normativo 

poderá ser proporcional à carga horária trabalhada. 

3.2 – Para as empresas que adotam jornada de trabalho de 06 (seis) horas, o salário normativo não